
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασί-
ας υπαλλήλων της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼-
κών Υπηρεσ¼ών, του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
της Μονάδας Εσωτερ¼κού Ελέγχου του Υπουργεί-
ου Ο¼κονομ¼κών.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
του Τμήματος Ο¼κονομ¼κού Εγκλήματος.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

 Αρ¼»μ. 20161 ΕΞ 2022 (1)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας υπαλλήλων της Γεν¼κής Δ¼εÏ»υνσης Ο¼κονο-
μ¼κÐν Υπηρεσ¼Ðν, του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κÐν.

  Η Υ£Η¤ΕΣΙΑΚΗ �¤ΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ Υ£ΟΥ¤�ΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του Κεφαλαίου Β’ «�¼-

ατάξε¼ς αρμοδ¼ότητας Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» του 
ν. 4354/2015 «�¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες 
δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών 
στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»ε-
σίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98) όπως δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την 
παρ. 22 του άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την περ. β) της παρ. 2 του άρ»ρου 35, των παρ. 1 κα¼ 2 
του άρ»ρου 36 κα¼ την περ. ¼) της παρ. 1 του άρ»ρου 37 του 
ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼τουργία κα¼ 
δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνητ¼κών οργάνων 
κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κονο-
μ¼κών» (Α΄ 181).

5. Την υπό στο¼χεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «�¼ορ¼σμός της £ηνελό-
πης £αγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής �ραμ-
ματέως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.�.�. 185).

6. Την υπό στο¼χεία 162781 ΕΞ2021/20.12.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κατανομή των π¼στώ-
σεων του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του 
Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών σε επ¼μέρους ελαχ¼στοβά»μ¼ους 
αναλυτ¼κούς λογαρ¼ασμούς εξόδων».

7. Την υπό στο¼χεία 2/31029/�Ε£/6-05-2016 εγκύκλ¼ο 
της �¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής £ολ¼τ¼κής.

8. Το υπό στο¼χεία 3083ΕΞ2022/10.01.2022 έγγραφο 
της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του 
Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, με το οποίο μας γνωστοπο¼-
είτα¼ ότ¼ παρίστατα¼ ανάγκη παροχής απογευματ¼νής ερ-
γασίας πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο, γ¼α εκατόν εβδο-
μήντα δύο (172) συνολ¼κά υπαλλήλους της ανωτέρω 
�εν¼κής �¼εύ»υνσης, κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 
2022, προκε¼μένου η Υπηρεσία να αντ¼μετωπίσε¼ αυξη-
μένες κα¼ επείγουσας φύσεως υπηρεσ¼ακές ανάγκες, 
όπως: α) τον σχεδ¼ασμό, την κατάρτ¼ση, την τροποποί-
ηση κα¼ την εκτέλεση του Μ.£.�.Σ. κα¼ του ετήσ¼ου τακτ¼-
κού προϋπολογ¼σμού των υπηρεσ¼ών του Υπουργείου, 
εντός των ορ¼ζόμενων χρον¼κών προ»εσμ¼ών, κα¼ σύμ-
φωνα με τ¼ς επελ»ούσες αλλαγές στη δ¼ο¼κητ¼κή κα¼ ο¼-
κονομ¼κή ταξ¼νόμηση, β) την κατάρτ¼ση κα¼ επεξεργασία 
των υποβαλλόμενων προτάσεων των μακροπρό»εσμων 
κα¼ ετήσ¼ων προγραμμάτων κά»ε τομέα δραστηρ¼ότητάς 
τους κα¼ ανα»εώρηση του £ροϋπολογ¼σμού �ημοσίων 
Επενδύσεων (£.�.Ε), γ) τη σύνταξη μελετών, αναλύσεων 
κα¼ υποβολή προτάσεων με σκοπό την τήρηση του £ρο-
ϋπολογ¼σμού, δ) τη δ¼αχείρ¼ση των υποχρεώσεων που 
απορρέουν από το πρόγραμμα ο¼κονομ¼κής πολ¼τ¼κής, 
μετά την υπογραφή Μνημονίου Κατανόησης μεταξύ των 
�εν¼κών �¼ευ»ύνσεων Θησαυροφυλακίου κα¼ £ροϋπο-
λογ¼σμού κα¼ της �.�.Ο.Υ. γ¼α την εφεξής π¼στή κα¼ απα-
ρέγκλ¼τη εφαρμογή των περί αναλήψεων υποχρεώσεων 
δ¼ατάξεων κα¼ την αποφυγή συσσώρευσης ληξ¼πρό»ε-
σμων οφε¼λών, ε) την αξ¼ολόγηση του εκτελούμενου 
£ροϋπολογ¼σμού με στόχο τη μείωση των δαπανών κα¼ 
την εν γένε¼ χρησ¼μοποίηση όλων των πόρων με αποδο-
τ¼κό κα¼ αποτελεσματ¼κό τρόπο, στ) τ¼ς αυξημένες ανά-
γκες δ¼αχείρ¼σης συμβάσεων προμη»ε¼ών, προκηρύξεων 
δ¼αγων¼σμών κα»ώς κα¼ συγκρότησης κα¼ λε¼τουργίας 
επ¼τροπών γ¼α την παραλαβή των αντίστο¼χων ε¼δών κα¼ 
υπηρεσ¼ών, ζ) τη δ¼αχείρ¼ση μεγάλου όγκου α¼τημάτων 
που αφορούν εκκα»άρ¼ση κα¼ πληρωμή αποδοχών κα¼ 
αμο¼βών κά»ε είδους του προσωπ¼κού του Υπουργείου, 
κα¼ κά»ε είδους δαπάνη που αφορά πληρωμή ενο¼κίων, 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

18 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 761

7753

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.22 11:12:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7754 Τεύχος B’ 761/18.02.2022

κο¼νοχρήστων κα¼ λο¼πών δαπανών των υπηρεσ¼ών, η) τη 
δ¼ερεύνηση κα¼ απάντηση των δ¼αφόρων ερωτημάτων 
γ¼α ο¼κονομ¼κά στο¼χεία, από τα γραφεία των Υπουργών, 
των �εν¼κών �ραμματέων του Υπουργείου, τη Βουλή των 
Ελλήνων κ.α., ») την εποπτεία όλων των ε¼δ¼κών εκκα-
»αρίσεων των ετα¼ρ¼ών του �ημοσίου, εκκένωση των 
χώρων των καταργούμενων οργαν¼σμών, της δ¼ά»εσης 
της κ¼νητής περ¼ουσίας αυτών κα¼ της μεταφοράς των 
αρχείων τους, ανάληψη συμβάσεων τυχερών πα¼γνίων 
κα¼ παρακολού»ηση αυτών (Ο£Α£ κ.λ.π.), ¼) την εφαρμο-
γή από 01.01.2021 της υπ’ αρ. 2/53983/0026/27-06-2019 
κο¼νής υπουργ¼κής απόφασης με »έμα: «Ηλεκτρον¼κή 
δ¼ακίνηση δ¼κα¼ολογητ¼κών δαπανών» κ.α.

9. Το υπό στο¼χεία 11255ΕΞ2022/28.01.2022 έγγραφο 
της της Αυτοτελούς �¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού 
κα¼ Οργάνωσης.

10. Την υπό στο¼χεία 15345ΕΞ2022/06.02.2022 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής 
�¼αχείρ¼σης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, που αφορά 
στην απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία υπαλλήλων 
της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του 
Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

11. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ 
συνολ¼κή δαπάνη εκατόν πέντε χ¼λ¼άδων ευρώ (105.000 
€) περίπου, η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες 
π¼στώσε¼ς του Ε¼δ¼κού Φορέα 1023-501- 0000000 κα¼ 
λογαρ¼ασμού 2120201001, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκρ¼ση της κα»¼έρωσης απογευματ¼νής υπε-
ρωρ¼ακής εργασίας, γ¼α το πρώτο εξάμηνο του 2022, 
γ¼α εκατόν εβδομήντα δύο (172) υπαλλήλους των πέντε 
�¼ευ»ύνσεων της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπη-
ρεσ¼ών του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, ήτο¼: α) �¼εύ»υν-
σης £ροϋπολογ¼σμού κα¼ �ημοσ¼ονομ¼κών Αναφορών 
(35 υπάλληλο¼), β) �¼εύ»υνσης Εποπτευόμενων Φορέων 
(22 υπάλληλο¼), γ) �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής �¼αχείρ¼σης 
(60 υπάλληλο¼), δ) �¼εύ»υνσης Εκκα»αρίσεων κα¼ Ε¼δ¼κών 
Ο¼κονομ¼κών Θεμάτων (25 υπάλληλο¼), ε) �¼εύ»υνσης 
£ρομη»ε¼ών, �¼αχείρ¼σης Υλ¼κού κα¼ Υποδομών (30 
υπάλληλο¼), γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας σε ΦΕΚ κα¼ έως 30.06.2022, κα¼ γ¼α μέχρ¼ 
εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες συνολ¼κά ο κα»ένας.

2. Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής 
αποζημίωσης, όταν δεν είνα¼ δ¼κα¼ούχο¼ άλλης υπερω-
ρ¼ακής αποζημίωσης από οπο¼ονδήποτε φορέα γ¼α το 
ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα.

Στην ανωτέρω υπερωρ¼ακή εργασία, η οποία »α πραγ-
ματοπο¼είτα¼ κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν κα¼ περ¼σσότερο¼ υπάλληλο¼, κα»ώς κα¼ αποσπα-
σμένο¼, εντός του ανωτέρω συνολ¼κού αρ¼»μού ωρών, 
που εγκρίνοντα¼ με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών κα¼ η συγκρότηση των συ-
νεργείων »α γίνε¼ με ευ»ύνη των £ροϊσταμένων των εν 
λόγω �¼ευ»ύνσεων. Ο¼ σχετ¼κές αποφάσε¼ς »α κο¼νοπο¼-
η»ούν στο �ραφείο της Υπηρεσ¼ακής �ραμματέως κα¼ 
στην Αυτοτελή �¼εύ»υνση Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ 
Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας, η 
εκτέλεση των εργασ¼ών κα¼ η παράδοση του έργου »α 
βεβα¼ώνετα¼ εγγράφως στην Αυτοτελή �¼εύ»υνση Αν-

»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης με ευ»ύνη των 
£ροϊσταμένων των εν λόγω �¼ευ»ύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 15 Φεβρουαρίου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή �ραμματέας

£ΗΝΕΛΟ£Η £Α�ΩΝΗ

    Ι 

 Αρ¼»μ. 20214 ΕΞ 2022 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
της Μονάδας Εσωτερ¼κοÏ Ελέγχου του Υπουρ-
γείου Ο¼κονομ¼κÐν.

  Η Υ£Η¤ΕΣΙΑΚΗ �¤ΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ Υ£ΟΥ¤�ΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο-

»εσίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργα-
να (π.δ. 63/2005, Α’ 98) όπως δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με 
την παρ. 22 του άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015
(Α΄ 176) «�¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. 
Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς 
της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων 
κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων».

3. Την περ. β) της παρ. 2 του άρ»ρου 35, των παρ. 1 κα¼ 
2 του άρ»ρου 36 κα¼ την περ. ¼) της παρ. 1 του άρ»ρου 
37 του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼-
τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» 
(Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κονο-
μ¼κών» (Α’ 181).

5. Την υπό στο¼χεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «�¼ορ¼σμός της £ηνελό-
πης £αγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής �ραμ-
ματέως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.�.�. 185).

6. Την υπό στο¼χεία 162781 ΕΞ2021/20.12.2021 από-
φαση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κατανομή των 
π¼στώσεων του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 
2022 του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών σε επ¼μέρους ελα-
χ¼στοβά»μ¼ους αναλυτ¼κούς λογαρ¼ασμούς εξόδων».

7. Την υπό στο¼χεία  2/31029/�Ε£/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
της �¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής £ολ¼τ¼κής.

8. Το υπό στο¼χεία 155953ΕΞ2021/07.12.2021 έγγραφο 
της Μονάδας Εσωτερ¼κού Ελέγχου με το οποίο μας γνω-
στοπο¼είτα¼ ότ¼ παρίστατα¼ ανάγκη παροχής εργασίας 
πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο, υπαλλήλων της Μονάδας 
Εσωτερ¼κού Ελέγχου του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, προ-
κε¼μένου η Υπηρεσία να αντ¼μετωπίσε¼ έκτακτες υπηρε-
σ¼ακές ανάγκες.

9. Το υπό στο¼χεία 163928ΕΞ2021/21.12.2021 έγγραφο 
της Αυτοτελούς �¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ 
Οργάνωσης.

10. Την υπό στο¼χεία  6109ΕΞ2021/16.01.2021 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 7755Τεύχος B’ 761/18.02.2022

�¼αχείρ¼σης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών που αφορά 

στην απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία υπαλλήλων 

της Μονάδας Εσωτερ¼κού Ελέγχου του Υπουργείου Ο¼-

κονομ¼κών.

11. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλεί-

τα¼ συνολ¼κή δαπάνη δεκαέξ¼ χ¼λ¼άδων εξακοσίων ευρώ 

(16.600 €), η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες 

π¼στώσε¼ς του Ε¼δ¼κού Φορέα 1023-501-0000000 κα¼ λο-

γαρ¼ασμού 2120201001 του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών 

ο¼κονομ¼κού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Την έγκρ¼ση κα»¼έρωσης απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής 

εργασίας γ¼α είκοσ¼ τρε¼ς (23) υπαλλήλους της Μονάδας 

Εσωτερ¼κού Ελέγχου του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, γ¼α 

το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσης 

σε ΦΕΚ κα¼ έως τ¼ς 30-06-2022, έως 120 ώρες συνολ¼κά 

ο κά»ε υπάλληλος.

Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής απο-

ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είνα¼ δ¼κα¼ού-

χο¼ άλλης υπερωρ¼ακής αποζημίωσης από οπο¼ονδήποτε 

φορέα γ¼α το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα.

Στην ανωτέρω υπερωρ¼ακή εργασία η οποία »α πραγ-

ματοπο¼είτα¼ κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, μπορούν να με-

τέχουν κα¼ περ¼σσότερο¼ κα»ώς κα¼ αποσπασμένο¼ υπάλ-

ληλο¼ εντός του ανωτέρω συνολ¼κού αρ¼»μού ωρών, που 

εγκρίνοντα¼ με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών κα¼ η συγκρότηση του συνερ-

γείου »α γίνε¼ με ευ»ύνη του £ροϊσταμένου της Μονά-

δας. Η απόφαση αυτή »α κο¼νοπο¼η»εί στο �ραφείο της 

Υπηρεσ¼ακής �ραμματέως κα¼ στην Αυτοτελή �¼εύ»υνση 

Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασ¼ών κα¼ η παρά-

δοση του έργου »α βεβα¼ω»εί εγγράφως στη �¼εύ»υνση 

Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης, με ευ»ύνη του 

£ροϊσταμένου της Μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Α»ήνα, 15 Φεβρουαρίου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή �ραμματέας

£ΗΝΕΛΟ£Η £Α�ΩΝΗ

      Ι 

 Αρ¼»μ. 20228 ΕΞ 2022 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
του Τμήματος Ο¼κονομ¼κοÏ Εγκλήματος.

  Η Υ£Η¤ΕΣΙΑΚΗ �¤ΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΟΥ Υ£ΟΥ¤�ΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»ε-

σίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98) όπως δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την 

παρ. 22 του άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 9 κα¼ 9α του άρ»ρου 17Α του 

ν. 2523/1997 «�¼ο¼κητ¼κές κα¼ πο¼ν¼κές κυρώσε¼ς στη φο-

ρολογ¼κή νομο»εσία κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 179), όπως 

αντ¼καταστά»ηκαν με τα άρ»ρα 43 παρ. 1 του ν. 4274/ 
2014, (Α΄ 147) κα¼ 23 παρ. 1 κα¼ 2. του ν. 4596/2019 (Α΄ 32).

3. Το �εύτερο Κεφάλα¼ο του �εύτερου Τμήματος του 
£ρώτου Β¼βλίου του Κώδ¼κα £ο¼ν¼κής �¼κονομίας, όπως 
τροποπο¼ή»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 53,54 κα¼ 
100 του ν. 4745/2020 «¤υ»μίσε¼ς γ¼α την επ¼τάχυνση 
της εκδίκασης εκκρεμών υπο»έσεων του ν. 3869/2010, 
σύμφωνα με τ¼ς επ¼ταγές της παρ. 1 του άρ»ρου 6 της 
Ε.Σ.�.Α., ως προς την εύλογη δ¼άρκε¼α της πολ¼τ¼κής δί-
κης, τροποπο¼ήσε¼ς του Κώδ¼κα �¼κηγόρων κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 214).

4.Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015
(Α΄ 176) «�¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. 
Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς 
της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων 
κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων».

5. Την περ. β) της παρ. 2 του άρ»ρου 35, των παρ. 1 κα¼ 
2 του άρ»ρου 36 κα¼ την περ. ¼) της παρ. 1 του άρ»ρου 
37 του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼-
τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» 
(Α΄ 133).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κονο-
μ¼κών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 83/2019 «�¼ορ¼σμός Αντ¼προέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

8. Την υπό στο¼χεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «�¼ορ¼σμός της £ηνελό-
πης £αγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής �ραμ-
ματέως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.�.�. 185).

9. Την υπό στο¼χεία 162781 ΕΞ2021/20.12.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κατανομή των π¼στώ-
σεων του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του 
Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών σε επ¼μέρους ελαχ¼στοβά»μ¼ους 
αναλυτ¼κούς λογαρ¼ασμούς εξόδων».

10. Την υπό στο¼χεία 2/31029�Ε£/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
της �¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής £ολ¼τ¼κής.

11. Το υπό στο¼χεία 372Ε/06.12.2021 έγγραφο του 
£ροϊσταμένου του Τμήματος Ο¼κονομ¼κού Εγκλήματος 
της Ε¼σαγγελίας Εφετών Α»ηνών στο οποίο αναφέρο-
ντα¼ ο¼ λόγο¼ γ¼α την ανάγκη κα»¼έρωσης υπερωρ¼α-
κής εργασίας, κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2022, 
λόγω του αυξημένου φόρτου εργασίας, ¼δίως μετά τη 
μεταφορά μεγάλου αρ¼»μού υπο»έσεων επείγοντος 
χαρακτήρα του Ε¼σαγγελέα �¼αφ»οράς στους Ε¼σαγγε-
λείς Ο¼κονομ¼κού Εγκλήματος κατόπ¼ν της συνένωσης 
των αρμοδ¼οτήτων τους κα¼ της αυξημένης ανάγκης 
δ¼ενέργε¼ας αυτοπρόσωπης προκαταρτ¼κής εξέτασης 
στο πλαίσ¼ο δ¼κογραφ¼ών με επείγοντα χαρακτήρα κα¼ 
¼δ¼αίτερη σπουδα¼ότητα.

12. Το υπό στο¼χεία 164093ΕΞ2021/21.12.2021 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς �¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού 
κα¼ Οργάνωσης.

13. Την υπό στο¼χεία 6111ΕΞ2022/16.01.2022 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής 
�¼αχείρ¼σης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών που αφορά 
απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία υπαλλήλων του 
Τμήματος Ο¼κονομ¼κού Εγκλήματος.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7756 Τεύχος B’ 761/18.02.2022

14. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ 
συνολ¼κή δαπάνη περίπου οκτώ χ¼λ¼άδων ευρώ (8.000€), 
η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς 
του Ε¼δ¼κού Φορέα 1023-501-0000000 κα¼ λογαρ¼ασμού 
2120201001 του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022, αποφασίζουμε:

1. Την έγκρ¼ση της απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας γ¼α έντεκα (11) υπαλλήλους του Τμήματος Ο¼κονο-
μ¼κού Εγκλήματος, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δη-
μοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ κα¼ έως 30-06-2022 κα¼ 
γ¼α μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες συνολ¼κά ο κα»ένας.

2. Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής 
αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είνα¼ δ¼κα¼-
ούχο¼ άλλης υπερωρ¼ακής αποζημίωσης από οπο¼ονδή-
ποτε φορέα γ¼α το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα.

Στην ανωτέρω υπερωρ¼ακή εργασία, η οποία »α πραγ-
ματοπο¼είτα¼ κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν κα¼ επ¼πρόσ»ετο¼ υπάλληλο¼, κα»ώς κα¼ απο-
σπασμένο¼ υπάλληλο¼ εντός του ανωτέρω ορίου αρ¼»-
μού ωρών, που εγκρίνοντα¼ με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-

ου κα¼ η περ¼γραφή των συγκεκρ¼μένων εργασ¼ών που 

»α πραγματοπο¼η»ούν »α γίνε¼ με ευ»ύνη του £ροϊστα-

μένου του Τμήματος Ο¼κονομ¼κού Εγκλήματος.

Ο¼ αποφάσε¼ς αυτές »α κο¼νοπο¼ούντα¼ στο �ραφείο 

της Υπηρεσ¼ακής �ραμματέως κα¼ στην Αυτοτελή �¼εύ-

»υνση Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασ¼ών κα¼ η παρά-

δοση του έργου »α βεβα¼ώνετα¼ εγγράφως στην Αυτοτε-

λή �¼εύ»υνση Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης, 

με ευ»ύνη του £ροϊσταμένου του Τμήματος Ο¼κονομ¼-

κού Εγκλήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Α»ήνα, 15 Φεβρουαρίου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή �ραμματέας

£ΗΝΕΛΟ£Η £Α�ΩΝΗ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007611802220004*


